
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 30 gennaio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.)  SETTORE TECNICO AM-
MINISTRATIVO PROVINCIALE - CASERTA - Attuazione D.D. n. 324 del 13/11/2005 del Settore 
Formazione Professionale. Corsi brevi RPC (ex REC) e RAC  

PREMESSO 

 che con decreto dirigenziale n. 324 del 13/11/2006 del Settore Formazione Professionale i Settori 
Tecnici Amministrativi Provinciali sono stati autorizzati per l’anno 2006 a svolgere le attività: Cor-
si RPC (relativi all’acquisizione del requisito professionale per il commercio settore merceologico 
alimentare e somministrazione al pubblico di alimenti e bevande (L.248/2006), Corsi RAC (per 
l’iscrizione al ruolo degli Agenti e Rappresentanti di Commercio di cui alla Legge 204 del 
03/05/1985);

CONSIDERATO 

 di dover realizzare le attività citate in premessa per l’importo di € 4.313,00 (quattromilatrecento-
tredici/00), impegnato sul Capitolo di Spesa n. 5400 dell’Esercizio Finanziario anno 2006 – 
U.P.B. 3.12.112, come previsto dal Decreto Dirigenziale n. 324 del 13/11/2006;

RITENUTO 

 di dover espletare le procedure previste dalle normative vigenti per l’attuazione delle attività cor-
suali RPC (ex REC) e RAC mediante apposito bando di partecipazione; 

VISTO

 il Decreto Dirigenziale n. 324 del 13/11/2006; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Formazione Professionale e dal Responsabile della 
U.O.C. Formazione Professionale; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate; 
 di approvare l’allegato bando di partecipazione ai corsi RPC (ex REC) e RAC e il relativo modello 

di domanda di partecipazione; 
 di inviare all’A.G.C. n. 17, al Settore Formazione Professionale, al Servizio 04 dell’AG.C. “A-

A.GG. della Giunta Regionale” e al Settore Documentazione ed Informazione per la pubblicazio-
ne sul B.U.R.C.; 

 non inviare alla C.C.A.R.C. in quanto atto non sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 17 della 
Legge 15 maggio 1997, n. 127 

                                                                                                                                     Di Caprio 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

REGIONE CAMPANIA - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale - Formazione 
Professionale –Corso Giannone, 44 – CASERTA - Bando di partecipazione ai corsi di 
formazione professionale: R.E.C. per “l’acquisizione del requisito professionale per il 
commercio settore merceologico alimentare e abilitazione alla somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande”; R.A.C. per “l’iscrizione al ruolo degli agenti e 
rappresentanti di commercio”.

Visto il Decreto Dirigenziale n. 324 del 13/11/2006 il Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

di Caserta - Formazione Professionale - organizza corsi brevi R.P.C. (ex REC) per “l’acquisizione 

del requisito professionale per il commercio settore merceologico alimentare e somministrazione 

al pubblico di alimenti e bevande –  L. 248/2006”  e  R.A.C. per “l’iscrizione al ruolo degli agenti e 

rappresentanti di commercio –  L. 204 del 03/05/1985”. 

Requisiti di accesso: 

- maggiore età; 

- diploma di scuola media inferiore; 

- essere cittadino italiano o della comunità europea o cittadino extracomunitario residente in Italia 

ed in possesso del permesso di soggiorno; 

- di essere in possesso dei requisiti civili e morali (Decreti Legislativi nn. 114/98 – 287/91 e L. 

204/85.

Il percorso formativo è di 160 ore per i corsi RPC di cui 10 di stage e 80 ore per i corsi RAC. La 

partecipazione al corso è gratuita ed obbligatoria. Saranno ammessi all’esame finale gli allievi 

che abbiano una effettiva frequenza di almeno l’80% della durata prevista dall’azione. 

L’attività corsuale sarà realizzata presso i seguenti centri regionali di formazione professionale: 

Sede corsuale 
C.F.P.R. “G. Pastore” Corso Giannone, 44 – Caserta 
C.F.P.R. “A. Marino” Viale Carlo III – S. Nicola la Strada 
C.F.P.R. “DEC Matese” Via Aldo Moro, 24 – Piedimonte Matese 

Al termine dell’intervento formativo è previsto un esame finale con il rilascio, per gli allievi idonei, 

di un attestato valido ai sensi delle Leggi 144/98 e 204/85. La domanda di ammissione al corso, 

redatta sul modello predisposto ed allegato, dovrà essere consegnata a mano presso l’ufficio 

della sede corsuale scelta dal candidato. La domanda potrà essere consegnata tutti i giorni, 

escluso il Sabato, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 17,00 dal giorno della 

pubblicazione sul B.U.R.C.. 

Domande incomplete e/o multiple comporteranno l’esclusione dalla graduatoria. 

La graduatoria, stilata per tipologia e sede corsuale, rispetterà la sequenza cronologica di arrivo 

delle domande. 

La stessa sarà utile per ulteriori corsi organizzati fino ad esaurimento dei fondi assegnati. 

Per altre informazioni telefonare al 0823/555518 – 24 - 25. 

Il Dirigente del Settore 
dr Elpidio DI CAPRIO 


